

Protokół Nr 46/2023
XLVI sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 23.02.2023 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz.13⁰⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej - sesja nadzwyczajna.

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1.zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2023 rok.

2.2. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Rawiczu.

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1.

a)Otwarcie sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Lucyna Witkowska otworzyła obrady XLVI sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitała Radnych, Burmistrza, Z-cę Burmistrza i Panią Skarbnik.

b)Stwierdzenie quorum

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Lucyna Witkowska stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XLVI sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 9 radnych. Nieobecni radni to: Pani Agnieszka Dąbek, Pan Mirosław Nowak, Pan Bartłomiej Skulimowski, Pan Marian Storman i Pan Zbigniew Tymecki.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

c)Przyjęcie porządku obrad.

Pani Lucyna Witkowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Człopa Pana Jerzego Bekkera, który wszyscy radni otrzymali.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku obrad jakieś zmiany?

Wobec braku pytań i uwag do powyższego porządku obrad Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło - 9 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 9 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie bez wprowadzania zmian.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Człopie Pani Lucyna Witkowska przedstawiła projekt uchwały zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2023 rok. W tym miejscu udzieliła głosu **Panu Jerzemu Bekkerowi Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa**, który poinformował, że spotkaliśmy się dzisiaj w trybie nagłym ponieważ Gmina Człopa jest udziałowcem w istniejącej Spółce w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej, która została powołana w celu budowania mieszkań komunalnych na wynajem. Nadarzyła się okazja, że od 1 marca 2023 roku można pozyskać dodatkowe środki finansowe ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Wartość dostępnych środków jest ograniczona, a 10% wsparcia udzielane będzie zgodnie z kolejnością wpływu wniosku. Warunkiem koniecznym wystąpienia o dodatkowe środki jest zatwierdzenie wniosku o wsparcie przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Mając na względzie powyższe zwołanie sesji nadzwyczajnej jest w pełni uzasadnione.

Natomiast jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa to otrzymaliśmy środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 20 059,60 złotych, które należy pilnie wprowadzić do budżetu z przeznaczeniem na rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych. Natomiast bezpośrednim powodem zwołania sesji nadzwyczajnej bardziej jest ta druga uchwała, która jest jakby terminowa i bez niej nie można podjąć żadnych kroków.

Pani Wiceprzewodnicząca podziękowała Panu Burmistrzowi za wyjaśnienia i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały. **Pan Radny Wojciech Lisowski** zapytał Pani Burmistrzu o które to chodzi dodatki energetyczne?

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśnił, że Państwo słyszeliście o tzw. dodatkach węglowych, które są dosyć pojemnym pojęciem. Mieszkańcy otrzymywali dodatki w formie bezpośredniej pomocy wypłaty pieniędzy od Państwa, ale inną formą dla wspólnot mieszkaniowych była możliwość korzystania z pomocy Państwa w ten sposób, że podmiot produkujący ciepło nie podnosi ceny za gigadzul tylko ta cena zostaje ustalona na określonym poziomie, a różnicę wzrostu tej ceny, którą przedsiębiorstwo pobierało bezpośrednio od obywateli pokrywa Państwo poprzez ten dodatek energetyczny, który jest przekazywany do gminy, a gmina będzie przekazywała bezpośrednio, a dotyczy to Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos prosi o wyjaśnienie § 4 projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa, gdzie ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 880.000,00 złotych, który zostanie sfinansowany z kredytów i pożyczek.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa odniosła się do powyższego pytania i powiedziała, że taka kwota wynikała z projektu budżetu i nic się nie zmienia. W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-9

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/358/2023 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2.2. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Człopie Panią Lucynę Witkowską dotyczy zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej siedzibą w Rawiczu.

W tym miejscu głos zabrał **Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa**, który powiedział, że Państwo wiecie, że myśmy otrzymali pomoc z budżetu Państwa w wysokości 3 mln złotych. Te 3 mln złotych trafiło na konto Spółki i stanowi udział Gminy Człopa w tej Spółce i tam przeliczony na jednostki udziałowe, które są ważne jeśli chodzi o głosowanie, niektórzy mają mniej, a niektórzy mają więcej i teraz jest tak, że Państwo wygospodarowało dodatkową pulę pieniędzy i udziałowcy takich Spółek mogą się ubiegać o 10% wartości zamierzenia inwestycyjno-budowlanego w postaci tego budynku wielorodzinnego. Wstępnie mówiłem Państwu, że Spółka przymierza się do budowy takiego wielorodzinnego obiektu na dwadzieścia, trzydzieści parę mieszkań. W uchwałach przyjmowanych pierwotnie, kiedy Państwo decydowaliście o uczestnictwie Gminy Człopa w tej Spółce wskazywaliśmy na taką działkę 43/4 w Człopie. Jest to jest ta działka w sąsiedztwie dawnej mlecarni na rogu. Na chwilę obecną jest tak, żeby ubiegać się możliwość pozyskania tych dodatkowych środków to przyjmujemy, że tam powstanie budynek, ale mniejszy taki na 11 mieszkań i ten wniosek dotyczy szacunkowych kosztów budowy i zagospodarowania terenu właśnie tego budynku 11 mieszkaniowego no w sąsiedztwie tego budynku po dawnej mlecarni. Wyliczona kwota szacunkowa tego przedsięwzięcia wynosi 519 263,00 złote. We wniosku jest napisane, że Gmina Człopa zamierza wydatkować wkład pieniężny właśnie w tej wysokości i o ten wkład pieniężny prosi odpowiedniego Ministra, który jest dysponentem tych środków z budżetu Państwa. Tak na dobra sprawę prosimy o pieniądze, które chcemy przekazać na ten cel, żeby w ten sposób zmniejszyć obciążenie Spółki i końcowe rozliczenie, w którym mielibyśmy partycypować, dlatego ważna jest każda złotówka pozyskana z zewnątrz żebyśmy po

prostu i mieszkańcy do celowo nie musieli ponosić większego wkładu własnego wchodząc w posiadanie tego mieszkania.

Wiceprzewodnicząca podziękowała Panu Burmistrzowi za wyjaśnienia i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-9

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/359/2023 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej siedzibą w Rawiczu.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.


W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Człopie Pani Lucyna Witkowska zamknęła obrady.

Zakończenie obrad godz. 13¹³.

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Lucyna Witkowska